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Kelebia fejlesztések
hazai forrásokból

Az elmúlt eszetndő (2009) volt az utolsó év amikor az országos költségve-
tés hazai forrásokra alapozva lehetőséget biztosított arra, hogy a kisebb ön-
kormányzati fejlesztéseket egy-egy település kisebb saját erővel, viszonylag 
gyors lebonyolítással megvalósítson. Úgy is mondhatnánk, hogy vidékbarát 
lehetőségeről volt szó. Sajnos 2010-ben már nincs meg ez a lehetőség, amit 
a 2011-es fejlesztésekben látni is fogunk. Ezért döntött úgy a képviselőtes-
tület, hogy ha lehet akkor minél nagyobb szeletet hasítunk ebből a forrásból. 
Ennek eredményeként valósulnak meg a következő fejlesztések:

1. Járdaépítés a Művelődési háztól a Szociális otthonig

Nyert támogatás :  3.415.923 Ft
Önerő:  1.138.641 Ft
Beruházási költség: 4.554.564 Ft

2.  Parkoló építése a Szociális otthon elött

Nyert támogatás:  4.485.756 Ft
Önerő:  1.495.252 Ft
Beruházási költség:  5.981.000 Ft

3. Az ásotthalmi út felújítása:

Nyert támogatás:  5.540.953 Ft
Önerő:  1.846.984 Ft
Beruházási költség:  7.387.937 Ft

4. Kerítés építése a salakos pálya kőré

Nyert támogatás:  6.240.678 Ft
Önerő:  2.080.226 Ft
Beruházási költség:  8.320.904 Ft

A járdaépítésnek és a parkolófejlesztésnek megvolt a műszaki átadása, 
a pénzek lehívása van folyamatban. Az ásotthalmi út javítása félidőnél tart 
(megtekinthető).

A kerítés építése hamarosan elkezdődik. A salakos pálya környékén ka-
pukkal ellátott horgonyzott acél kerítés épül, Kiegészülve egy-egy labdafo-
gó hálóval. Továbbá a napközi otthonos konyha vasút felöli, udvarához most 
készül a játszótérv terv.

Kedves Olvasó! Láthatja, hogy évek óta hiányzó fejlesztésekből van szó. 
Sajnos az Európai Uniós források sokkal nagyobb bürokráciával, sok esetben 
csak a „nagyokhoz” való csatlakozással érhető el. A következő cikkekben er-
ről és a kelebiai helyzetről adok tájékoztatást. 

Maczkó József
polgármester

Kelebiai fejlesztések Európai 
Uniós forrásokból

Az előbbi cikkemben említettem, hogy az Európai Uniós források kezelése, meg-
szerzése és elszámolási rendje kiemelten bonyolult feladat. Ezzel szembesültünk, 
amikor a Magyar - Szerb Agrárkereskedelmi Központot építettük és fokozottan 
szembesültünk vele a kelebiai szennyvízprogram kapcsán is.

Máris elértem ahhoz a ponthoz, amikor az uniós támogatásból megvalósuló be-
ruházásokról, fejlesztésekről kell beszélnem. A felsorolásból kettő pályázatot fogok 
kiemelni, amelyek részleteit megpróbálom érthetően, látványosan bemutatni.

Lássuk a tényeket!

1. Kelebia község szennyvíz - csatornázási és szennyvíztisztítási be-
ruházás I. fordulója:

Az I. forduló (előkészítés) összköltsége:  88. 944. 916 FT
Nyert támogatás:   75. 603. 178 Ft
Önerő:   13. 341. 737 Ft
A II. fordulóra augusztusban adjuk be a pályázatunkat, amely már a kivitele-

zésről szól.
Várhatóan 2011. tavaszán - nyarán kezdődik a beruházás.

2. A kelebiai szeméttelep rekultivációja:
A beruházásból egy másik cikkemben beszámoltam. A pályázat önkormányzati 

önerőt nem igényel. A fejlesztés várhatóan 2011. év tavaszán befejeződik.

3. „Tudásdepó - Expressz”:
A kelebiai könyvtáros Lengyel Judit által levezényelt programsorozatról van 

szó.
Elnyert támogatás:  947. 920 Ft
A pályázat önkormányzati önerőt nem igényel.

4. „Építő közösségek”:
A Sántha Márta Könyvtár és Művelődési Ház vezetője, Kovács Márta által leve-

zényelt közművelődési programok és eszközbeszerzés (pl.: zongora, hangosítás-
technikai eszközök) szerepelnek a pályázatban.

Elnyert támogatás:  9. 130. 475 Ft.
A pályázat önkormányzati önerőt nem igényel.

5. Integrált közösségi szolgáltató tér kialakítása Kelebián:
Az Új Magyarország Vidékfejlesztési program keretén belül lehetőségünk nyílt a 

művelődési ház és a könyvtár teljes felújítására és további eszközök beszerzésére.
Beruházási költség:  30. 019. 759 Ft.
Elnyert támogatás:  24. 535. 807 Ft.
Önerő:   5. 483. 952 Ft.
A felújítás során a következő munkákat végezzük el: nyílászárók cseréje, külső 

színre vakolás, burkolatcsere, kültéren térkövezés, szabadtéri bútorok kihelyezé-
se, kandelláberek beépítése. Számítástechnikai eszközök és bútorok beszerzése is 
szerepel a pályázatban.

A pályázatot megnyertük, jelenleg a kivitelező kiválasztása van folyamatban. 
Várhatóan 2010. szeptember végére befejeződik a beruházás.

6. Kelebia, templomkert rehabilitációja
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A beruházás során a Római Katolikus Templom környezetében a következő 
munkálatokat végezzük el: térkövezés, talajcsere, öntözőrendszer kiépítése, kan-
delláberek kihelyezése, csapadékvíz elvezetése, a templomvilágosítás korszerűsí-
tése, padok kihelyezése és parkosítás.

Beruházási költség:  24. 167. 473 Ft.
Elnyert támogatás:  19. 333. 495 Ft.
Az 1. számú ábra vázlatosan mutatja a tervezett fejlesztést.

7. Kelebiai központi parkok rehabilitációja:
A fejlesztés során hasonló munkálatokat végzünk el, mint a templomkert reha-

bilitációjánál. A 2. és 3. számú ábra jól mutatja az elképzeléseket.

1. számú ábra: Templomkert 2. számú ábra: Polgármesteri Hivatal kertje

3 számú ábra: Régi park

Beruházási költség: 53. 820. 310 Ft.
Elnyert támogatás: 43. 056.248 Ft.
Önerő:  10. 764. 062 Ft.
Az utóbbi két pályázatra érvényes az, hogy várhatóan 2010. június 21 - én írom 

alá a kivitelezővel a szerződést és augusztus 1 - én kezdődik a beruházás, amely 
2010. október végéig tart.

Kérem, hogy fogadják türelemmel az építkezésekből eredő „felfordulást”.
Bízom abban, hogy egy esztendő múlva közösen élvezhetjük a megújult kelebi-

ai faluközpont csodálatos látványát.
Maczkó József

polgármester
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Bekötőút épül a 
hulladékudvarhoz

A Dél-alföldi Térségi hulladékgazdál-
kodási társulás tagjai - Kelebia is- 2002 
márciusban konzorciumi szerződésben 
nyilvánították ki a kölcsönös érdeküket 
Csongrád és a kapcsolódó Bács-Kiskun 
megyei településeken létrehozandó 
szelektív hulladékgyűjtési és regioná-
lis hulladékgazdálkodási rendszer meg-
valósítására, hatékony működtetésére. 
Cél volt a régi szeméttelepek bezárása, 
rekultiválása valamint hulladékudva-
rok létrehozása. Ez utóbbi, Kelebián is 
megvalósult és jelenleg is üzemel.

A szeméttelep rekultivációjára a tár-
sulás pályázatot adott be, amely sike-
res volt. Így lehetőség nyílt arra, hogy 
33 településen - köztük községünkben 
is - kulturált, rendezett táj alakuljon ki 
a régi szeméttelep helyén. Ennek a fo-
lyamatnak része a József A. utca északi 
részének felújítása. Az útfelújítás során 
a szeméttelepig úgynevezett makadám 
út épül. Műszaki tartalmáról röviden: A 

gréderezés után az útalapra egy geo-
textilia réteget húznak, majd egy talaj-
réteg következik amelyre 40 cm vas-
tagságban durva tört beton és 10 cm 
vastagságban finomabb tört beton ke-
rül, majd hengerezéssel tömörítik a ré-
tegeket. Végül az út két oldalán szik-
kasztó árkokat ásnak a kivitelezők.

Természetesen az útépítés után kö-
vetkezik a szeméttelepen lévő rende-
zetlen hulladék prizmába tolólapozása, 
tömörítése és lefedése. Mindez 63 mil-
lió forintba kerül, amelyhez az Önkor-
mányzatnak nem kell hozzájárulnia. 

Várhatóan 2010 őszén kezdődik a 
rekultivációs munkák, azonban az út-
építés heteken belül befejeződik.

Végül: az érintett József A. utcában 
élőknek köszönöm azt, hogy megjegy-
zések és panaszok nélkül tűrik az útépí-
tést viszontagságait.

Maczkó József 
polgármester

Bács-Kiskun megyei falu-
gondnoki találkozó Kelebián
2010. május 12 - én a Falugondnokok 

Duna - Tisza Közi Egyesületének szerve-
zésében a Magyar - Szerb Agrárkeres-
kedelmi Központban került sor a falu- és 
tanyagondnoki találkozóra. A házigazda 
Csörszné Zelenák Katalin, az egyesület 
ügyvezetője és Friebert Gábor Mihály, az 
egyesület elnöke volt. Meghívást a me-
gyében működő falu- és tanyagondnoki 
szolgálatok munkatársai, polgármeste-
rek, jegyzők, intézményvezetők kaptak 
a rendezvényre, melyre szép számmal 
képviseltették is magukat. 

Maczkó József polgármester, a tele-
pülés fejlesztési törekvéseiről, az önkor-
mányzat és a civil szervezetek együtt-
működéséről beszélt. Kovács Márta, a 
Sántha Márta Könyvtár és Művelődési 
Ház vezetője a település kulturális éle-
téről számolt be. A rendezvényre - a 
településen dolgozó fa-
lugondnokokkal szer-
vesen együttműködő 
- meghívott civil szer-
vezetek közül a Kele-
biai Polgárőr Egyesü-
let, a Kelebiai Nyugdíjas 
Egyesület, a Kelebiai 
Karitász Egyesület és a 

kelebiai nagycsaládosok vezetője Tóth 
László volt jelen. Az egyesületek kép-
viselői a szervezetük bemutatása után, 
a szoros együttműködést emelték ki, 
mind az intézményekkel, a falugondno-
kokkal és a helyi civil közösségek közti 
kapcsolat tekintetében.

A Falugondnokok Duna - Tisza Kö-
zi Egyesületének új programjait is meg-
ismerhették a résztvevők, valamint be-
mutatták munkájukat a községben 
dolgozó munkatársak, Friebert Gábor 
Mihály és Bíró Zoltán is.

Kulturális műsort adott elő a Kelebiai 
Daloskör, a nyugdíjas egyesület tánc-
csoportja és az énekkaros gyerekek.

A programot az önkormányzatok és 
a civilek együttműködéséről szóló kö-
tetlen beszélgetés zárta.

szerkesztők

Örömmel jelentjük!

Az Országos Polgárőr Egyesület elnöke, Dr. Túrós András ünnepélyes keretek 
között adta át 2010. május 15 - én, a Polgárőr mozgalomban végzett tevékenység 
elismeréseként a Kelebiai Polgárőr Egyesületnek és elnökének Varga Sándornak a 
„Polgárőr Érdemkereszt” arany fokozatú kitüntetését.

Ezúton szívből gratulálunk, munkájához további kitartást kívánunk!
szerkesztők

A Kelebiai Polgárőr Egyesület 
2009. évi egyszerűsített közhasznú 

beszámolója
	 	 	 	 	 	 	 	

                                                                                     Adatok E Ft-ban
A tétel megnevezése Előző év Tárgyév 
A. Befektetett eszközök 22 15
 II. Tárgyi eszközök 22 15
      Forgóeszközök 209 96
 IV. Pénzeszközök 209 96
      Eszközök összesen: 291 111
C. Saját tőke 291 111
      Források összesen: 291 111
      Közhasznú eredmény-levezetése
A. Összesen közhasznú tevékenység bevétele 509 445
I. Pénzügyileg rendezett bevételek 509 445
 1. Közhasznú célú működésre kapott támogatás
    a. helyi önkormányzattól 180
    b. központi költségvetésből 150
    e. egyéb 262 239
   4. Tagdíjból származó bevétel 15 14
   5. Egyéb bevétel 52 42
C. Tényleges pénzbevétel 509 115
E. közhasznú tevékenység ráfordításai 300 349
   1. Ráfordításként érvényesíthető kiadások 300 349
G. Tárgyévi pénzügyi eredmény 209 96
   1. Közhasznú tevékenység tárgyévi pénzügyi eredmény 209 96
K. Tárgyévi eredmény
   1. Közhasznú tevékenység tárgyévi eredménye 209 96
   2. Vállalkozási tevékenység tárgyévi eredménye 209 96
      Tájékoztató adatok  
A. Pénzügyileg rendezett személyi jellegű ráfordítások
   2. Személyi jellegű egyéb kifizetések  15
B. Pénzügyileg rendezett anyag jellegű ráfordítások  302
C. Értékcsökkenési leírás  7
D. Pénzügyileg rendezett egyéb jellegű ráfordítások  32
F. Tárgyévben APEH által kiutalt 1% összege  36

Varga Sándor PE elnöke
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Csíksomlyó 2010.Már szinte hagyományosnak mondha-
tó, hiszen az idén sorozatban harmadik al-
kalommal került sor a Kelebiai Nyugdíjas 
Egyesület és a VPNYOSZ Kelebiai Klubja 
szervezésében lebonyolításra kerülő öt na-
pos erdélyi kirándulásra május 20-24. kö-
zött.

A szervezés most valamivel hoszszabb-
ra nyúlt, mint az előző években. Kicsit za-
varó volt, hogy egy héttel az indulás előtt 
a Kelebiai Határőrség félre tájékoztatott a 
régi személyigazolvánnyal, történő utazás-
sal kapcsolatosan. De egy telefon régi jó 
barátom Szilágyi Robi rendőr tanácsoshoz, 
megnyugtatott. Ezután már ment minden 
a tervek szerint.

Budai Béla buszával 47-en vágtunk ne-
ki a hosszú útnak.

A határt Méhkeréknél léptük át. Arany 
János szülőhelyén, Nagyszalontán és Nagy-
váradon csak buszos városnézés volt. Az 
első komolyabb pihenőt a Királyhágónál 
tartottuk de a párás, esős idő miatt nem 
volt igazi a kilátás. Kolozsváron sem volt 
nagyobb szerencsénk, hiszen az esős idő 
mellett még Mátyás király szobrát sem lát-
hattuk, mert a téren ásatások folynak és 
minden el lett mozdítva a helyéről. Így itt 
meg kellett elégednünk a gyönyörű temp-
lom megtekintésével.

Időben érkeztünk Csíksomlyóra, úgy-
hogy bőven volt időnk a híres kegytemp-
lom megtekintésére. Itt már várt bennün-
ket nagyszerű idegenvezetőnk Pomjanek 
Béla nyugalmazott földrajz-biológia sza-
kos tanár, aki hatalmas tudással rendel-

kezik és a pénteki és vasárnapi kirándulá-
sok alkalmával is elkápráztatott bennünket 
színes és mindenre kiterjedő előadásá-
val. Csíkszeredában nagy élmény volt lát-
ni az igazán különleges, modern de meg-
kapó megoldásokkal teli Makovecz Imre 
által tervezett templomot a „RÉZANGYA-
LOK” templomát.

Este ottani idő szerint 20. 30-kor értünk 
állandó szálláshelyünkre Gyímesfelsőlokra, 
ahol már nagy szeretettel és finom vacso-
rával vártak bennünket a szállásadóink. A 
700 km-es út után mindenkinek jól esett 
a pihenés.

Pénteken Brassóba és környékére ki-
rándultunk és sajnos egész nap elkísért 
bennünket az eső.

De így is volt részünk sok látnivalóban.
A szombat volt a csúcspontja a kirándu-

lásnak, hiszen a nyeregben, a Kis Somlyó 
és a Nagy Somlyó hegyek találkozásánál 
immár sokéves hagyományként pünkösd 

szombatján gyűlik össze immáron több 
százezer magyar ember, hogy egy nagy-
szabású közös szentmisén vegyen részt 
„Babba Mária” tiszteletére és egyben de-
monstrálja a magyar emberek együvé tar-
tozását, összefogni tudását. Megható lát-
vány és szívszorongató érzés ez még a 
nem vallásos embereknek is. Ezt elmesél-
ni nem lehet és más TV-n keresztül nézni, 
mint a helyszínen átélni! Különösen emelte 
az idei szentmise értékét, hogy Böjte Csaba 
ferences atya volt a prédikátor. Jogosan és 
hiteles emberként beszélhetett a családról, 
a szeretetről, a kitartásról, a megértésről, 
mások segítéséről, hiszen Ő, mint a Dévai 
Szent Ferenc Gyermek Intézmény megál-
modója és megalapítója, immáron nagyon 
sok intézményben mintegy kétezer árva és 
elesett gyermekről gondoskodik.

A végén a himnuszok alatt „Mária kön-
nye” bőségesen megtisztított bennün-
ket, de baleset nélkül lecsúszkoráltunk a 

hegyről!
Vasárnap gyönyörű napsütéses idő-

ben Parajd-sóbánya, Szováta-Medve tó, 
Szárhegy-Lázár kastély, Csíkszentdomo-
kos-Márton Áron emlékmű, Madéfalva-
emlékmű voltak az állomáshelyeink. Szép 
nap volt. Felejthetetlen a Bucsin-tetőn 
való átkeléssel!

Hétfőn a korai reggeli után indulás ha-
zafelé, beiktatva a kihagyhatatlan bevá-
sárlást Tamási Áron szülőhelyén Farkas-
lakán és a híres Korondon.

A hazaúton már, csak egy kevés esőt 
kaptunk, így teljesíteni tudtuk utolsó 
programunkat is.

Akinek volt kedve a panorámás fel-
vonóval felkúszott a „magas” Déva vára 
romjaihoz és gyönyörködhetett a csodás 
kilátásban.

A több mint kétezer km-es utat min-
den baj és probléma nélkül sikerült leküz-
deni.

Úgy gondolom, hogy aki ott volt az jól 
is érezte magát és gazdagabb lett a kirán-
duláson szerzett élményekkel és tapasz-
talatokkal.

Jó csapat volt. Jó kedélyű, de fegyel-
mezett társaság. Mindenki tiszteletben 
tartotta az utastársait és betartotta az in-
duláskor általam kérteket. Köszönöm a 
csapatnak!

Azért egy kicsit szomorú vagyok, hogy 
pont a két hivatalos nyugdíjas szervezet-
től kevesen vettek részt, de bízom benne, 
hogy jövőre ez majd másként lesz! 

  Horváth Zoltán szervező

TISZTELT NYUGDÍJASOK!Ismét jelentkezek, hogy röviden össze-
foglaljam Egyesületünk májusi tevékeny-
ségét és egyben vázoljam az előttünk álló 
két hónap terveit, feladatait.

MÁJUS
- 1-jén Nyugdíjas Majálist rendez-

tünk a Petőfi utcában. Szerencsénkre ke-
gyes volt hozzánk az időjárás is, így né-
hány tagtársunk szorgalmas előkészítő 
munkája, valamint a finom ebéd nagyon 
kellemes hangulatot teremtett. A jó han-
gulatot tovább fokozták azok a játékos 
programok, amelyeket Hernádiné Évi és 

társai szerveztek. Elmondhatjuk, hogy 
nagyon kellemes és szórakoztató együtt-
létben volt része a több, mint 70 fős tár-
saságnak. Köszönet illeti a nyersanyag 
beszerzőket, a szakácsokat, az edények 
és étkészletek ki-befuvarozóit és külön 
köszönjük Szűcs Pistinek az asztalok és 
székek helyszínre és haza fuvarozását. A 
mellékelt fotó a Majális egyik tréfás jele-
netét, a kötélhúzást mutatja. 

- 6-án	mórahalmi fürdőzésen vol-
tunk. Ez alkalommal a tavaszi munkáknak 

és a kellemet-
len időjárásnak is 
betudható, hogy 
mindössze 11 fő 
tudott részt ven-
ni ezen a kellemes 
és testet, lelket 
gyógyító progra-
mon.

- 12-én a ke-
lebiai falugond-
noki találko-
zón és 15-én 

egy bácsalmási rendezvényen /Nemze-
ti vágta/ többek között nagy sikerrel lé-
pett fel a Kelebiai Daloskör és az Egyesü-
let Tánccsoportja is. 

- 20-24 között került sor az immár ha-
gyományosnak is nevezhető romániai ki-
rándulásra és  a Csíksomlyói búcsún	
való részvételre. A csoportvezető sze-
rint ez a nagyszabású kirándulás, románi-
ai körutazás nagyon sikeres volt és külön 
öröm volt számára, hogy sikerült az összes 
betervezett programot teljesíteni. Erről a 
kirándulásról a csoportvezető külön cikk-
ben fog részletesebben is beszámolni. 

JÚNIUS
Betervezett programjaink: 10-én	für-

dőzés Mórahalmon,	 21-én a Művelő-
dési Ház által szervezendő un. Szentivá-
néji rendezvény,  26-án 16.00 órától 
Klubnap a Nyugdíjas Házban. E ren-
dezvényünkre meghívjuk az ómoravicai, 
az ásotthalmi és a topolyai nyugdíjasok 
képviselőit is. A rendezvényre műsorral 
és vacsorával készülünk. Vacsorára jelent-
kezni és a vacsora árát /600.- Ft/ befizetni 

a vezetőségi tagoknál lehet június 20-ig.  
JÚLIUS
-	 8-án fürdőzés Mórahalmon. In-

dulás a MÁV állomástól a szokásos 10.06-
os busszal. 

-	 15-18 között kerül sor a hagyomá-
nyos Kelebiai Kárpát Fesztiválra.	 A	
rendezvény részletes programját a Kele-
biai Hírmondó és plakátok útján fogják a 
rendezők a lakosság tudomására hozni. 
Külön nem tervezünk főzni a tagságunk 
számára, azonban részt kívánunk venni a 
vasárnapi /18-i/ főzőversenyen, ahol lehe-
tőség lesz -előzetes megrendelés alapján- 
ebédelésre is. Ebéd ügyben minden érdek-
lődő saját maga vegye fel a kapcsolatot a 
főzőversenyre benevező szakácsokkal!

-	 31-én utazás a Kübekházi Ope-
rett Fesztiválra. Ugyan ezen a napon 
az itthon maradottaknak a szokásos ha-
vi Klubdélután lesz a Nyugdíjas Házban. 
A kübekházi rendezvényre -mint ezt már 
előző Hírmondóban jeleztük is - június 30-
ig lehet jelentkezni az útiköltség /1300.- 
Ft/ egyidejű befizetésével.

Sutka István 
egy. titkár 
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Óvodai Gyermeknap

Édesanyák köszöntése
Május 3-án  megható, szép ünnepség részesei lehettek az Édesanyák és a Nagy-

mamák. Idén sem feledkeztünk meg a Szent Erzsébet Otthonházban élő idős em-
berekről. Anyák napja alkalmából műsorral és apró ajándékkal köszöntöttük az ott 
élő Nagymamákat.

 Óvónők

Május 27-én - csütörtökön szervez-
tük meg szülői segítséggel a Gyermek 
napot, amit közös tornával nyitottunk 
meg. Fél  9- kor már  elkészült az ud-
varon  a meglepetés: körhinta, ugráló 
vár és a trambulin. Azt gondolom et-
től nagyobb örömet nem is szerezhet-
tünk volna semmi mással.  Ennyi csil-
logó szemű, boldog gyermeket együtt 
régen láttunk mi  óvónők is.

Főleg a körhintát akarta először ki-
próbálni mindenki, de az ugráló vár és 
a trambulin is nagyon kedves lett a dél-
előtt folyamán. Közel 4 órán át birto-
kolhatták a gyerekek a játékokat, amit 

nem tudtak megunni. A nagy mele-
get üdítővel és apró süteménnyel pró-
báltuk  feledtetni. Mindenki nagyon jól 
érezte magát, gyermek, szülő és óvó-
nő egyaránt. A szülők sokat segítettek 
a felügyeletnél, amit ezúton is szeret-
nénk megköszönni. Kellőképpen el is 
fáradtak a gyerekek , ezért  az akadály-
verseny és a kézműves foglalkozás már 
másnapra maradt.

Ezen a napon látogattak el hozzánk a 
Szent Erzsébet Otthonház idős lakói és 
köszöntötték az óvodásokat Gyermek-
nap alkalmából.

 Szmolenszki Mátyásné
óvodavezető

Egy tanító
tapasztalataiból...

Ne mondd ki!
Az állandó rohanásban is tudatosí-

tanunk kellene, hogy minden egyes szó 
jelentős, különösen, ha a gyermek(ek) 
előtt hangzik el. Nemegyszer csak han-
gosan gondolkodunk, és megfeledke-
zünk arról, hogy „csupafül” fiunk, lá-
nyunk azt jegyzi meg, amit nem neki 
szánunk. Lehet, hogy az adott pilla-
natban nem tudatosítja, de évek múl-
va visszaemlékezik azokra a szavakra, 
amelyek nem teszik kifejezetten bol-
doggá. A gyermek jelenlétében elvből 
se mondjuk ki, hogy:

Semmire se viszi.
Ha azt szeretnénk, hogy gyerme-

künkben legalább pislákoljon az önér-
zet, nem mondunk neki ilyet. Ha valami 
rosszat tesz, esetleg gyengébb ered-
ményt produkál valamely tantárgy-
ból, jegyezzük meg, hogy szeretnénk, 
ha máskor többet foglakozna a tan-
anyaggal, hogy eredményesebb legyen 
a munkája.

Mindig fiút szerettünk volna.
Az emberek egy része picit csalódik, 

amikor nem fia, hanem lánya születik. 
Óvatlan megjegyzésünk következtében 
gyermekünk arra gondolhat, hogy csa-

lódást okozott szüleinek. Mivel bizo-
nyos tényeken nem lehet változtatni, 
örüljünk, hogy egészséges, akár fiúcs-
ka, akár leányka.

Várj csak, majd megjön apád!
Néha még a legszófogadóbb gyer-

mek is annyira kihozhat bennünket a 
béketűrésből, hogy nem tudunk ural-
kodni magunkon. Olyankor az anyák 
többsége a legfenyegetőbb érvvel ho-
zakodik elő. De: joga van az anyának 
mumust csinálni a másik szülőből?

Ha még egyszer előfordul, nem 
foglak szeretni.

Semmi sem rosszabb, mint a gyer-
mektől megtagadni a szeretetet. És 
mi ezzel zsaroljuk? A pszichológusok a 
megmondhatói, hogy a gyermeknek el-
sősorban arra a biztonságérzésre van 
szüksége, amit a szülői szeretet nyújt: 
tudnia kell, hogy a vihar után újra ki-
süt a nap!

Jó volna jó szülőnek lenni. Sajnos 
nem mindig sikerül. Nagyobb odafigye-
léssel, következetes neveléssel talán 
eredményesebbek lehetünk!

Horváth Zoltánné

A hónap folyamán házasságkötés nem volt.

A hónap folyamán elhalálozott: Szűcs Kálmánné 66 éves

A hónap folyamán születés nem történt.
Balázs Katalin

aktő.

Anyakönyvi hírek

Figyelem!
Ha bármilyen észrevétele van, mely Kelebia 
község lakosságát érinti, kérjük, forduljon 

bizalommal Településőreinkhez.
Elérhetőség:

Szerencsés Kristóf: 
06-30/575-95-85

Kocsis György:
06-30/555-83-20

Szerkesztők
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Jót tenni jó!Ezt a címet a katolikus egyház egyik 
plakátjáról  kölcsönöztem. De csak 
ugyan jó? Csak ugyan jobb adni, mint 
kapni?

1. Ha gyerekeinket kicsi koruktól nem 
tanítanánk a jóra, csokijuk megosztásá-
ra, játékuk kölcsönadására, nem válná-
nak-e nagyon önző felnőttekké? Ha a 
településeken nem volnának Máltai- és 
Karitász- csoportok, -  (mint  a kelebi-
ai is, mely mára létszámában megcsap-
pant és szeretne maga közé új, lelkes, 
jószívű tagokat hívni sok szeretettel) - 
nemde még több ínség lenne, még több 
szerencsétlen hajléktalan, alkoholista 
szenvedne az éhségtől és hidegtől? Ha 
nagy nemzetközi szervezetek nem akci-
óznának, nem hatnának az emberek szí-
vére, s nem gyűjtenének az éhező „har-
madik világ” népeinek, akkor nem még 
többen  halnának-e meg (naponta 10 
ezer ember éhen hal, többen, mint Ke-
lebia lakosságának a 3-szorosa!) ? Ezek-
re a kérdésekre a válasz csak ez lehet: 
egészen biztos.

Ha jót tenni jó is, mégis eléggé mé-
lyen ott lapul bennünk a kísértés, hogy 
először magunknak tegyük a jót, s utána 
a másiknak. Erre is sok a tapasztalatunk. 
Mikor a szegényeknek ruhát gyűjtünk, 
hoznak is szorgalmasan. Vannak, akik 
szépeket, lecsapni rájuk érdemeseket, 
de vannak, akik hozzák a használhatat-
lan használtakat. Vagy tedd a szívedre 
a kezedet és úgy válaszolj! Gyümölcsö-
ket szándékozol adni, melyek között  van 
friss és fonnyadtabb, kisebb és nagyobb. 
Melyek lesznek túlsúlyban az odaajándé-
kozott gyümölcseid között? A szebbek? 

Zsolt és kishúga, Évi beszaladt a szo-
bába. Ott egy tálcán 2 tortaszelet volt. 
Az egyik jóval nagyobb volt. Zsolt ért oda 
előbb és kikapta a nagyobbat. Erre Évi 
elpityeredett: - Aaah, milyen vagy? Ki-
vetted előlem a  nagyobbik tortát! Zsolt 
megkérdezi tőle - Hát te melyik szele-
tet vetted volna ki, ha előbb érsz ide? Évi 
néhány másodpercig habozik, majd rá-
vágja: - én a kisebbiket! - Hát ott van! 
Vedd ki! - mondja neki Zsolt kajánul.

Vagy a templomban gyűjtés van az 
árvízkárosultaknak. Megrázó képeket 
látsz e napokban azokról, akiknek min-
dene elúszott. Erre belenyúlsz a buk-
szádba. Mennyit adsz nekik? Annyit, 
hogy meg is érezze a bukszád vagy csak 
a fölöslegedből?

Ettől a gondolattól egy nagy és egész-
séges szaltóval már el is juthatunk Pál 
apostol eme intelméhez: „Isten a jóked-
vű adakozót szereti.”(2 Kor. 9.7.) Biztos 
te is adakoztál már így és tapasztaltad, 
hogy jót tenni jó, de még jobb jókedvű-
en. Hát még ha mindezt tiszta szívvel, Is-

tenre hagyatkozva, nem a fölöslegedből 
adva teszed, mint a szegény asszony a 
két fillérjét (Lk.21 1-4.). Így adni, mint 
ő, ez már olyan jó, mint az evangélium. 
Ez már olyan jó, hogy ettől szinte tánc-
ra perdülni volna kedvünk. (Minderről 
eszünkbe juthat Luther M. szép mondá-
sa: „az evangélium jó hír, olyan örömhír, 
amitől az embernek dalolni és táncolni 
kerekedik  kedve.”)

Hasonlóan jókedvű lesz az a lelkipász-
tor, akit jókedvű adakozó keres fel. Meg 
olyan, akinek „ nem tudja a bal keze, 
mit tesz a jobb” (Mt. 6.4.) Például nem 
igényli, hogy a templom ablakán ott hi-
valkodjon a neve, mint adományozóé. 
Vagy ha a nevetségesen kevés egyhá-
zi adónak a dupláját teszi le mosolygó 
arccal. De lelkiismeret-furdalást jelent 
a papnak olyantól elfogadni az egyhá-
zi adót, akinél érezni, hogy fogát szíva 
és nem szívesen adta ezt a pénzt Isten 
ügyéért, csak hogy temessék majd el.

2. Most újból felteszem a kérdést: va-
lóban jó jót tenni? Mert vannak, akik azt 
válaszolják erre, hogy nem. Mi viszont 
azért is válaszolunk erre igennel, mert 
a jóság, a fáradhatatlan adás, egy érté-
kesebb, boldogabb embert formál be-
lőlünk. Kezdünk ahhoz a Valakihez ha-
sonlítani, aki a Legértékesebb, aki a 
Legboldogabb.

Jótetteink a mindennapi életben avval 
termik meg gyümölcseiket, hogy ezentúl 
az értékek ránk találnak. Egy aranyszí-
vű, mindig a segítség lehetőségeit kere-
ső ember -mint mágnes a vasat - vonz-
za az értékeket, azok jól érzik magukat 
nála. Aki ilyen, azt az értéktelen elkerüli, 
lehull róla, nem is érezné jól magát nála. 
Az ilyen ember aztán sugározza az érté-
keket. Az ilyen ember közelében szere-
tünk, felüdül a lelkünk, életkedvünk nő, 
megrendülünk, megérezzük, hogy mi is 
jobb sorsra vagyunk érdemesek, sze-
retnivalók vagyunk és nem is vagyunk 
olyan  gaz emberek. Akárhányszor lát-
tuk II. János Pál pápát, - Teréz anyával 
együtt korunk tán legnagyobb emberét - 
még a betegségtől eltorzultan is reményt 
és nagyon sok szeretetet sugárzott. Kö-
rülötte a szemek könnybe lábadtak.

Mi csak szerény képességű, „kis” em-
berek vagyunk, de ha sok jót teszünk, 
kialakul bennünk az a képesség, amitől 
egyre több nemes, szép érték ránk ta-
lál, hozzánk siet és átölel, de szinte min-
den elfut, ami alávaló, ami értéktelen. 
És  már lassan  csak a rájuk gondolás is 
ezt fogja eredményezni. Igaza van Sze-
dő Dénes költőnek:” a búzára gondolj / s 

pusztul a konkoly!”
Próbáltam a jótettekhez kedvet csi-

nálni, meggyőzni, hogy „jót tenni jó”! De 
nem akárhogyan. A gyereket még no-
szogatni kell rá. Isten ments, hogy mi 
is parancsra, kényszerűségből tegyük. 
De még azért se, hogy ezzel kiváltsuk a 
Mennyországba való belépés jogát. (Ez 
is olyan „pénzszagú” jótett lenne és nem 
„szívszagú”.) Hanem örömmel, vidáman. 
Szabad-e ezt mondanom, hogy: vágy-
junk arra, hogy jót tegyünk?!

Hogyan lehet ehhez a vágyhoz eljutni? 
Biztosan állíthatjuk, hogy az evangélium 
olvasásával. Aki egyre jobban megismeri 
és megszereti azt a Jézust, „aki körüljárt 
és jót cselekedett,”(Mt. 9.35.) aki éber 
és nyitott szívvel olvassa az örömhírt, az  
l e h  e  t  e  t l e n, hogy ne vágyjon jót 
tenni. Még ha kezét-lábát megkötözik, 
száját betömik is, akkor se tudják meg-
akadályozni, hogy jót tegyen. Mert a szí-

ve  a jó ritmusára fog dobogni,  az ínség-
ben levőkért fog dobogni. S kell- e ettől 
szebb ima értük? 

Befejezésül egy  Anthony de-Mello 
történetet írok le. Azért, hogy a mi szí-
vünk is mindig a  jóság  ritmusára dobog-
jon és mindig vágyjunk jót tenni. A hitkö-
zséget roppant izgatta, hogy a rabbijuk 
miért tűnik el minden héten, a szombat 
ünneplésének kezdetén. Azt gyanították, 
hogy titokban a Mindenhatóvak találko-
zik, ezért aztán megbízták az egyikü-
ket, hogy kövesse őt...Az ember ezt lát-
ta: a rabbi földművesnek álcázta magát, 
és egy megbénult keresztény asszony-
nak segédkezett, aki egy kunyhóban la-
kott. Kitakarította a helyiséget, és ünne-
pi ebédet készített neki....Amikor a kém 
visszatért, a hitközség megkérdezte:

- Hová ment a rabbi? Fel az égbe?
- Nem - válaszolta az ember - , még 

annál is  magasabbra.

Pribitek L. plébános

A Kelebiai Karitász Egyesület köz-
hasznúsági jelentése 2009. évről

1. Számviteli beszámoló
Összes bevétel:  601. 767.- Ft
Tevékenység összes költsége:  578. 894.- Ft
Tárgyévi eredmény:  22. 873.- Ft
2. Költségvetési támogatás felhasználása
A Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő - testülete a 89/2009.(IV. 16.) szá-

mú képviselő - testületi határozatában 200. 000.- Ft vissza nem térítendő támo-
gatást biztosított egyesületünk részére.

Ezt az összeget a megállapodásban meghatározott feladatok megvalósításá-
ra, élelmiszervásárlásra (171. 282.- Ft), magányosok karácsonyi ünnepségére (28. 
718.- Ft) használtuk fel.

A személyi jövedelemadó 1%-os felajánlásokból 253. 876.- Ft összegű támoga-
tás érkezett 2009. október 06 - án bankszámlánkra.

Az előző évről maradt 197. 756.- Ft - ot szoc.segélyre (27. 500.- Ft), húsvéti ki-
rándulásra (14. 024.- Ft) használtunk fel.

Az évi keretből 85. 194.- Ft-ot használtunk fel, gyógyszerre 10. 108.- Ft, Szent 
Erzsébet napi kenyérre 12. 036.- Ft, karácsonyi csomagokra 63. 050.- Ft. A meg-
maradó 168. 682.- Ft - ot céltartalékba helyeztük.

3. A vagyon felhasználás kimutatása:
Induló vagyon (2009. 01. 01.)  291. 323.- Ft
Bevétel adományokból  115. 500.- Ft
Támogatás önkormányzat 200. 000.- Ft
SZJA 1% 253. 876.- Ft
Tagdíj 31. 500.- Ft
Kamat 891.- Ft
Összesen:  601. 767.- Ft
Felhasználás összesen: 578. 894.- Ft
Záró vagyon (2009. 12. 31. 314.196.- Ft
A záró vagyon mindig a húsvéti csomagok fedezetére szolgál, mivel év elején más for-

rás nem áll rendelkezésünkre. Az egyesületnek ingatlan vagyona nincs, tárgyi eszköz-
készlete 109. 900.- Ft (1 db laptop), kis értékű tárgyi eszközkészlete 7 db (130x200cm) 
polc és 1 db könyvelési program. A Bajcsy - Zsilinszki E. u. 66. szám alatti helyiséget a 
helyi önkormányzat térítésmentesen biztosítja egyesületünk részére.

Kelebiai Karitász Egyesület
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Kelebia Község Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. Törvény 1.§-ának (6) bekezdés a.) pontjában közzétettek alapján, hogy méltó 
módon megörökítse, megkülönböztetetten elismerje azon személyeknek, közössé-
geknek, szervezeteknek a tevékenységét, akik hozzájárulhatnak a település fejlő-
déséhez, jó hírnevének öregbítéséhez az alábbi kitüntetést alapítja:

Kelebia község Díszpolgára cím
1.§.
(1) Kelebia község Díszpolgára kitüntető cím a község önkormányzatának leg-

nagyobb elismeréseként a kimagasló életmű, tevékenység, megkülönböztetett 
eseteiben azoknak a magyar vagy külföldi személyeknek adományozható, akik

a.) a település gazdasági, társadalmi. Tudományos vagy művészeti életében ma-
radandókat alkottak,

b.) kiemelkedő munkásságukkal szolgálták az egyetemes haladást, kultúra vagy 
művészet ügyét, hozzájárulva ezzel a község tekintélyéhez, jó hírnevének növelé-
séhez.

(2) Évente legfeljebb egy Díszpolgár cím adományozható.
2.§.
(1) Kelebia község Díszpolgára kitüntető címet a képviselő-testület adomá-

nyozza
(2) A díszpolgár cím adományozásáról díszes kivitelű Díszpolgár oklevelet kell 

kiállítani, melyet ünnepélyes keretek közt kell az adományozottnak átadni.
(3) A kitüntető címhez a község címerével díszített aranygyűrű adományo-

zandó.
(4) A díszpolgár cím adományozására javaslatot tehetnek:
a.) képviselők,
b.) a képviselő-testület bizottságai, 
c.) intézményvezetők,
d.) a helyi választópolgárok legalább 25%-ának írásos javaslata alapján..
3.§.
(1) Kelebia község Díszpolgárait a település lakossága megkülönböztetett tisz-

teletben és megbecsülésben részesíti.

Tisztelt Választópolgár !
Kérem Önt, hogy Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő-testületének, 

az önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló 7/2005. 
(IV.08.) rendeletében foglaltakra tekintettel szíveskedjen:

a) Kelebia Község Díszpolgára,

b) Kelebia Községért Díj,

címek adományozása tekintetében a képviselő-testület munkáját javasla-
tával segíteni. 

(A kitüntetető címek adományozására javaslatot tehetnek a képviselők, a 
képviselő-testület bizottságai, az intézményvezetők, és a helyi választópolgá-
rok legalább 25%-a írásos javaslat alapján. Kelebia Község Kitüntető Díja te-
kintetében pedig a képviselők és a képviselő-testület bizottságának tagjai.)

	
Kérem, hogy javaslatait szíveskedjen olyan időpontban megküldeni részem-

re, hogy 2010. június 30. napjáig rendelkezésemre álljon.
Közreműködését előre is köszönöm.
Kelebia, 2010. június.
    Tisztelettel:

Maczkó József
polgármester

(2) Kelebia község Díszpolgárát
a.) megilleti a község díszpolgára kitüntető cím viselésének joga, 
b.) a képviselő-testület vagy a polgármesteri hivatal által rendezett jelentősebb 

ünnepségekre meg kell hívni, 
c.) külön döntés alapján az önkormányzatot képviselő delegáció tagjául lehet ki-

jelölni,
d.) elhalálozása esetén díjmentes sírhely illeti meg a Kelebiai Köztemető erre 

a célra kijelölt parcellájában vagy urnafalán, amelynek karbantartásáról- szükség 
esetén- a mindenkori önkormányzat gondoskodik, amennyiben a család kéri.

Kelebia Községért díj
4.§.
Kelebia Községért Díj adományozható azoknak a személyeknek, közösségek-

nek és szervezeteknek, akik (amelyek) a művészetnek, a fejlesztés, a gyógyítás, az 
oktatás-nevelés, a társadalmi vagy gazdasági élet terén, az ifjúságpolitikai felada-
tok végrehajtásában, a testnevelési és sportmozgalom szervezésében és fejlesz-
tésében kifejtett példaértékű. Magas színvonalú munkájukkal hozzájárultak Kele-
bia község fejlődéséhez, hírnevének növeléséhez.

5.§.
(1) A Kelebia Községért Díjat a képviselő-testület adományozza.
(2) Évente legfeljebb két Díj adományozható. Ebből egy Díj személynek, egy Díj 

közösségnek vagy szervezetnek adható.
(3) A Díj adományozására javaslatot tehetnek:
a.) képviselők,
b.) a képviselő-testület bizottságának tagjai,
c.) intézményvezetők,
d.) a helyi választópolgárok legalább 25%-ának írásos javaslata alapján.
4.) A Díj adományozása során oklevelet és pénzjutalmat kell adni. A pénzjutalom 

mértékét a képviselő-testület évente állapítja meg.
5.) Elhalálozása esetén díjmentes sírhely illeti meg a Kelebiai Köztemető erre 

a célra kijelölt parcellájában vagy urnafalán, amelynek karbantartásáról-szükség 
esetén- a mindenkori önkormányzat gondoskodik, amennyiben a család kéri. 

Kelebia Község Képviselő-testülete 7/2005.(IV.08.) rendelete 
Önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról

MUNKA!!!  MUNKA!!!  MUNKA!!!

7621 Pécs, Apáca u. 15.
Tel./fax: 72/21�-9�1

www.dologido.hu

3-4 műszakos betanított munkára
keresünk munkavállalókat!

Elérhető fizetés: 
100.000ft felett!!!!

+ utiköltség támogatás.

Jelentkezni lehet (hétvégén is): 
0620/5267367
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Kelebia Község Képviselő-testületének határozatai
68/2010. (III.04.) sz. képviselő-testületi határozat
Balázs Hajnalka és Balázs Katalin kérelme
Kelebia   Községi  Önkormányzat  Képviselő - testülete
1.) Az írásbeli előterjesztésben foglaltaknak megfelelően bérbe adja térítés-
mentesen a volt növényvédő állomást művésztelep működtetésére  2010. jú-
lius 10-től 2010 július 18-ig Balász Hajnalka és Balázs Katalin, 6422 Tompa. 
Sáskalapos ....sz. alatti lakosoknak.
2.) A keletkező rezsiköltséget az önkormányzat fizeti meg.
3.) Kozla Lászlóval úgy köt bérleti szerződést, hogy 2010. július 10-től 2010. 
július 18-ig a művésztelep működjön a volt növényvédő állomáson.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben Balázs Hajnalka 6422 Tompa, Alsósás-
kalapos 43., Balázs Katalin 6422 Tompa, Alsósáskalapos 43., Polgármeste-
ri Hivatal - értesülnek-

71/2010. (III.04.) sz. képviselő-testületi határozat
Daewoo személygépkocsira  nyári gumi vásárlásához fedezet biztosítása
Kelebia   Községi  Önkormányzat  Képviselő - testülete
20.000,-Ft-ot biztosít a falugondnoki előirányzat terhére 2 db nyári gumi 
vásárlásához a Polgárőr Egyesület használatában lévő Daewoo személygép-
kocsihoz.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

73/2010. (III.18.) sz. képviselő-testületi határozat
Nemzetközi Gyermekrajz verseny
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
1.) Nemzetközi Gyermekrajz pályázatot hirdet:
- az olaszországi Montecassiano,
- a szerbiai Kishegyes, Kelebija, Bajsa, testvértelepülések,
- valamint a kelebiai 5-15 éves korosztály részére. 
2.) A pályázat bonyolításában együttműködik  a Gyermekeinkért Alapítván-
nyal.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Farkas László Általános Iskola, Gyer-
mekeinkért Alapítvány, Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

74/2010. (III. 18.) sz. képviselő-testületi határozat
Tervellenőr kiválasztása a szennyvízprogram tervezési munkálataihoz
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
 A szennyvízprogram tervezési munkálataihoz, tervellenőri feladatok ellátá-
sára az Alföldi Agroterv Műszaki Tervező és Tanácsadó Bt. árajánlatát elfo-
gadja bruttó 1.437.500,-Ft összegben.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Alföldi Agroterv Műszaki Tervező és 
Tanácsadó Bt., Polgármesteri Hivatal -értesülnek-

77/2010. (III.18.)  sz.  képviselő-testületi   határozat
Bácsalmási vágta 
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
1.) Nevez a „C” Kategória Bácska Kupa I. forduló minősítésű Fogathajtó Ver-
senyre.
2.) Megbízza a polgármestert az együttműködési megállapodás aláírásával.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben Bácsalmási Bácska Ifjúsági és Sport 
Közhasznú egyesület, Bácsalmás Petőfi u. 59., Polgármesteri Hivatal - ér-
tesülnek-
79/2010. (III.18.) sz. képviselő-testületi határozat
Kelebia Községi Népi Sportkör kérelme
Kelebia  Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
1.) 500.000,-Ft-os kölcsönt biztosít 2010. június 30-ig a Kelebiai Községi 
Népi sportkör részére.
2.) Felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 

Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Kelebiai Községi Népi Sportkör, Pol-
gármesteri Hivatal - értesülnek-

91/2010. (III.25.) sz. képviselő-testületi határozat
A DÉMÁSZ beszámolója
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
Elfogadja a DÉMÁSZ beszámolóját.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, DÉMÁSZ, Polgármesteri Hivatal - ér-
tesülnek-

93/2010.(III.25.) sz.  képviselő-testületi  határozat
dr. Szabó Péter tájékoztatója a II. számú háziorvosi körzet munkájáról
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő - testülete
Elfogadja dr. Szabó Péter beszámolóját a II. számú háziorvosi körzet mun-
kájáról. 
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Dr. szabó Péter, Polgármesteri Hiva-
tal -értesülnek-

94/2010. (III.25.)  sz.  képviselő-testületi   határozat
dr. Rigler László tájékoztatója az I. számú háziorvosi körzet munkájáról
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
Elfogadja dr. Rigler László tájékoztatóját az I. számú háziorvosi körzet mun-
kájáról.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Dr. Rigler László, Polgármesteri Hiva-
tal - értesülnek-

95/2010. (III.25.) sz. képviselő-testületi határozat
dr. Józsa F. József tájékoztatója a fogorvosi szolgálat tevékenységéről
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő - testülete
Elfogadja dr. Józsa F. József tájékoztatóját a fogorvosi körzet tevékenysé-
géről.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Dr. Józsa F. József., Polgármesteri Hi-
vatal -értesülnek-

96/2010. (III.18.) sz. képviselő-testületi határozat
Tájékoztató a védőnői szolgálat tevékenységéről
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
Elfogadja a tájékoztatót a védőnői szolgálat tevékenységéről.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Doba Ferencné, Gyuris Noémi, Polgár-
mesteri Hivatal -értesülnek-

102/2010. (III. 29 )sz. képviselő-testületi határozat
Közbeszerzési dokumentáció elfogadása Kelebia templomkert rehabilitáció-
ja tárgyú beruházása
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
Elfogadja a közbeszerzési dokumentációt a Kelebia templomkert rehabilitá-
ciója tárgyú beruházáshoz.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal -értesülnek-

103/2010. (III. 29 )sz. képviselő-testületi határozat
Közbeszerzési dokumentáció Kelebia Község közpark és sétány rehabilitáci-
ója tárgyú beruházása
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete elfogadja a közbeszer-
zési dokumentációt a Kelebia Község közpark és sétány rehabilitációja tár-
gyú beruházáshoz.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal -értesülnek-

104/2010. (III.29.) sz. képviselő-testületi határozat
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Partnerségi megállapodás az 55-ös sz. fő út mellett épülő kerékpárút építé-
sével kapcsolatban
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
1.) Támogatja a „Térségi elérhetőség javítása” című pályázati felhívásra be-
adandó kerékpárút építéséről szóló pályázatot.
2.) Hozzájárul az 55-ös sz-ú főút mellett épülő kerékpárút engedélyeztetésé-
hez szükséges közútkezelői hozzájárulás kiadásához, továbbá vállalja, a meg-
épülő kerékpárút üzemeltetését.
3.) Felhatalmazza a polgármestert a partnerségi megállapodás aláírására.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. 
Kecskemét, Bocskai út. 5, Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

105/2010. (IV.15.) sz. képviselő-testületi határozat
Kiskunhalasi Rendőrkapitányság beszámolója Kelebia község közbiztonsá-
gi és bűnügyi helyzetéről
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete elfogadja az írásbeli 
előterjesztésnek megfelelően a Kiskunhalasi Rendőrkapitányság beszámo-
lóját a község közbiztonsági és bűnügyi helyzetéről
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

106/2010. (IV. 15.) sz. képviselő-testületi határozat
Kelebia Határrendészeti Kirendeltség beszámolója a 2009. évi tevékenysé-
géről
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete elfogadja a  Kelebia Ha-
tárrendészeti Kirendeltség beszámolóját a 2009. évi tevékenységéről
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal -értesülnek-

107/2010.(IV.15.) sz.  képviselő-testületi  határozat
 A Kelebiai Polgárőr Egyesület 2009. évi tevékenységéről szóló tájékoztató
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő - testülete az írásbeli előterjesz-
tésben foglaltaknak megfelelően elfogadja a Kelebiai Polgárőr Egyesület 
2009. évi tevékenységéről szóló tájékoztatót
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal -értesülnek-

108/2010. (IV.15.)  sz.  képviselő-testületi   határozat
A Határőr Áldozatok Emlékművének helyének és avatási időpontjának meg-
határozása
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete 
1.)  A község területén szolgálat teljesítése közben elhunyt határőrök tiszte-
letére emlékművet állít. 
2.) A Határőr Áldozatok Emlékművét 2010.  június 27-én Szt. László napján 
avatja a Magyar- Szerb Agrárkereskedelmi Központ kertjében.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

109/2010. (IV.15.) sz. képviselő-testületi határozat
Kelebiai településőrök beszámolója
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő - testülete tudomásul veszi a tele-
pülésőrök beszámolóját az írásbeli előterjesztésnek megfelelően
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal -értesülnek-

117/2010. (IV.15.) sz. képviselő-testületi határozat
Kelebia község közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzése és intézkedé-
si terve
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete elfogadja a közoktatási 
esélyegyenlőségi helyzetelemzés és intézkedési tervet.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Educatio Társadalmi Szolgáltató és 
Nonprofit Kft., Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

119/2010. (IV.15.) sz. képviselő-testületi határozat
Csatlakozás a „Virágos Magyarországért” versenymozgalomhoz

Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete csatlakozik a „Virágos 
Magyarországért” versenymozgalomhoz.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal, Virágos Ma-
gyarországért Szervező Bizottság Budapest - értesülnek -

120/2010. (IV.15.) sz. képviselő-testületi határozat
Pályázat benyújtása a Kelebiai Kárpát Fesztivál megrendezéséhez
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
1. Megrendezi a VII. Kelebiai Kárpát fesztivál rendezvényt, melynek teljes 
költségvetése 2.130.000,- Ft
2. Pályázatot nyújt be a Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat „Települési Ren-
dezvény támogatási pályázat- 2010” tárgyú pályázati felhívására 300.000,- 
Ft összegben.
3. A pályázat önerejének fedezetét a Sántha Márta Könyvtár és Művelődési 
Ház 2010. évi költségvetésében biztosítja.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Polgármesteri Hivatal, Kovács Márta 
intézményvezető - értesülnek -

129/2010. (IV.20.)  sz.  képviselő-testületi   határozat
Az Agrárkereskedelmi Központ bérbeadása gyógytorna céljára
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete nyilatkozatot tesz, mi-
szerint bérbe adja az Agrárkereskedelmi Központot gyógytorna céljára, az 
ALEXANDERS 2006 Bt-nek, abban az esetben ha az ÁNTSZ engedélyezi a 
működést.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, ALEXANDERS 2006. Bt. 6723. Szeged 
Kemes u. 1. A. ép. 4. em. 10., Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

130/2010. (IV.20.)  sz.  képviselő  -  testületi   határozat
Kőrös-éri Tájvédelmi Körzet védetté nyilvánítási eljárása
Kelebia Községi Önkormányzat Képviselő- testülete
1.) Nem támogatja a Kőrös-éri Tájvédelmi Körzet védetté nyilvánítási eljárá-
sát az írásbeli előterjesztésnek megfelelően.
2.) Kezdeményezi a helyi védetté nyilvánítási eljárást, melyben a Kiskunsági 
Nemzeti Park szakértelmét kéri.
Erről: Valamennyi képviselő, helyben, Kiskunsági Nemzeti Park Kecskemét, 
Polgármesteri Hivatal - értesülnek-

2010. május 28 - án Trianon 90. évfordulójára emlékeztünk Pintér István hód-
mezővásárhelyi hadtörténész előadásával. 

Megemlékezés
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Nap Idő (tól-ig) Felállítási hely
06.01-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.02-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.03-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.04-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.05-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.06-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.07-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.08-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.09-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.10-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.11-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.12-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.13-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.14-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.15-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.16-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.17-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.18-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.19-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.20-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.21-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.22-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.23-án 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.24-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.25-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.26-án 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.27-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.28-án 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.29-én 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.30-án 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
07.01-én 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet

	 	
Nap Idő (tól-ig) Felállítási hely
06.01-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.02-án 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.03-án 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.04-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.05-én 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.06-án 08.00-18.00 Jánoshalmi körzet
06.07-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.08-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.09-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.10-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.11-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.12-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.13-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.14-én 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.15-én 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.16-án 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.17-én 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.18-án 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.19-én 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.20-án 08.00-18.00 Kiskunmajsai körzet
06.21-én 08.00-18.00 Tompai körzet
06.22-én 08.00-18.00 Tompai körzet
06.23-án 08.00-18.00 Tompai körzet
06.24-én 08.00-18.00 Tompai körzet
06.25-én 08.00-18.00 Tompai körzet
06.26-án 08.00-18.00 Tomapai körzet
06.27-én 08.00-18.00 Tompai körzet
06.28-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.29-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
06.30-án 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet
07.01-én 08.00-18.00 Kiskunhalasi körzet

Traffipax június

Az ütemterv módosításának lehetőségét a Közlekedésrendészeti Osztály fenntartja. Kérünk mindenkit, hogy ne csak az említett helyeken, hanem minden-
hol tartsák be a sebességhatárokat és a közúti közlekedés szabályait.

Dr. Husti János r. alezredes kapitányságvezető

Rendőrségi Felhívás!
Besurranó tolvajok!

A kellemes, nyárias idő beköszöntével minden évben meg-
figyelhető, hogy megnő a besurranásos lopások száma. Ahhoz, 
hogy jogsértés ne rontsa el hangulatunkat, érdemes az alábbi 
bűnmegelőzési szabályokat betartani.

 - Ha otthon tartózkodunk, napközben is zárjuk be a bejá-
rati ajtót.

 - Ha csak rövid időre hagyjuk el lakásunkat, vendégeinket 
kísérjük ki vagy éppen ismerőseinkkel pár szót, akkor is min-
dig zárjuk be az ajtót.

 - A szellőztetéssel is legyünk óvatosak! Ne hagyjuk kitár-
va földszinti házunk ablakait, ha nem tartózkodunk a szobába! 
Elég egy pillanat és a tolvaj már bent is van a szobában.

 - Aki kertes házban lakik, ne felejtse el, elképzelhető, hogy 
a kerti munka hevében fel sem tűnik rossz szándékú látogató 
érkezése! Amíg a kert hátsó végében dolgozunk, vagy esetleg 
csak kint pihenünk, zárjuk be az ajtót!

Igaz a mondás, alkalom szüli a tolvajt. Könnyelműségünkkel 
ne segítsük hozzá az elkövetőket a könnyű zsákmányhoz!

Telefontanú!
Hívja a bűnmegelőzés, ingyenes hívható 06-80/555-111 - es számát, ha
- eltűnt vagy körözött személy, tárgy hollétéről van tudomása, 
- rendőrségi felhívással kapcsolatban érdemi információval rendelkezik, 
- bűncselekményről vagy abban résztvevő személyről akár csak részinformációval rendelkezik, 
- folyamatban lévő bűnüggyel kapcsolatban kiegészítéssel, egyéb részvétellel bír,
- gyermek és fiatalkorúakat érintő bűncselekményekről értesült (kiskorú veszélyeztetése, pedo-

fília, gyermekpornográfia, ...)
- vagyon elleni bűncselekményekről tud (rablás, csalás, sikkasztás, lopás, rongálás, zsarolás, or-

gazdaság, lakásmaffia gyanúja, stb...)
- kábítószerrel kapcsolatos információ jutott tudomására (országba behozatal, termesztés, érté-

kesítés, terjesztés, stb...)
- tudomása van környezet-, természetkárosításról, veszélyes hulladék illegális elhelyezéséről!
Biztosítjuk névtelenségét, további segítséget adhatunk, mivel a rendőrség szakemberei várják a 

hívásokat, a bűncselekményekkel kapcsolatos bejelentéseket.
Hétköznap: 08.00-20.00 óra között, hétfőn 21.30-ig.
T E L E F O N T A N Ú
A BŰNMEGELŐZÉS SZOLGÁLATÁBAN, HOGY
A BŰN NE MARADJON BÜNTETLEN!
A rendőrségi információkat a  Bács-Kiskun Megyei Rendőr - Főkapitányság Bűnmegelőzési Osz-

tálya szolgáltatta. 6001 Kecskemét, Batthyány u. 14.
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MENNYI AZ ANNYI?
	

 A téli időszakban sportkörünk ál-
tal elindított változtatási javaslat fel-
keltette a megyei LSZ elnökségének 
figyelmét. Az újság sporthírei között 
ezekről az eseményekről beszámol-
tunk. Mint ismeretes, egy 2008-as 
javaslatunk után kialakult konfliktus-
helyzet következtében, kilátásba he-
lyeztük kilépésünket a BKMLSZ által 
rendezett bajnoki rendszerből. 

Az ellentétet, a csapatokat súlyo-
san érintő pénzügyi rendelkezések 
váltották ki. A szövetség részére be-
fizetendő közel egymillió forintot el-
fogadhatatlannak ítéltük és ítél-
jük meg ma is. Egy konkrét példán 
mutatjuk be a szerintünk arányta-
lanul eltúlzott, sarcjellegű pénzle-
nyúlást. A 2009/2010-es Versenyki-
írás játékvezetői díjtételét a megyei 
II osztályra nézvést is az MLSZ el-
nöksége határozza meg. Eszerint 
a játékvezetői díjak bajnoki mér-
kőzésenként 6.600 Ft a vezetőbí-
ró és 2 x 4.400 Ft a két asszisztens 
számára. Az ifimeccs 4.000,- Ft + 
3.000,-os tarifáival növelve, ez ed-

dig 22.400,- Ft nettó ár, mely Áfa-
val együtt 28.000,- Ft.  Az utazási 
költségtérítés a mindenkori üzem-
anyag költség és további  9,- Ft/km-
enként. Amennyiben minden mecs-	
csünkre 50 km-es távolságról kap-
nánk bírókat, akkor ez 2 x 50 km = 
100 x 9 Ft, ami 900,- Ft. A 100 km-
re eső üzemanyag fogyasztás 10 li-
ter/100 km = 10 liter. 340,- Ft-os át-
lagárral számolva is ez 3.400,- Ft. A 
három tételt összeadva jön ki a mec-
csenkénti játékvezetői díj. Összesen 
tehát: 32.300,- Ft. A bajnokságon-
kénti 15 hazai meccsünkön tehát ma-
ximum kellene fizetnünk 484.500,- 
Ft-ot egy bajnoki szezonra.

Azzal a jelentéktelen üggyel most 
ne foglalkozzunk, hogy legtöbbször 
halasi, időnként tompai bírók is vezet-
nek nálunk, ami ugye kisebb utazási 
költséget jelent. Inkább nézzük meg 
az egyesületek fizetési kötelezettsé-

gét. A mi esetünkben ez 540.000,- 
Ft/szezon. A túlfizetés 55.500,- Ft!  
A kötelező Magyar Kupa meccseinek 
külön tarifája van, azt a bajnokságtól 
függetlenül, pluszként kiszámlázzák a 
klubokra. A BKMLSZ vonatkozásában 
96 megyei I-II-III. osztályú csapat-
ra  vetítve, következtetni lehet arra 
a nagyságrendre, amelyet mi sarc-
nak becézünk. A tudatos felülszámlá-
zás ott érhető tetten, hogy az idény 
elején kiadott versenykiírás 11. ol-
dalán a négy részletben történő, bí-
rói díjak rovatoknak csak az első két 
rublikája (a 2009-re eső) van kitölt-
ve, egyenként 135.000,- Ft-os befi-
zetési részlettel. A 2010-re vonat-
kozó rész üresen van hagyva azzal a 
megjegyzéssel, hogy a tavaszi rész-
letek megállapítása az őszi tapaszta-
latok alapján történik. A május 19-i 
9/2010-es BKMLSZ elnökségi hatá-
rozata alapján, ezen „őszi tapasztala-

tok” birtokában, kiközlésre került az 
újabb 2 x 135.000,- Ft-os részlet be-
fizetési kötelezettség...

Hát ez az, (az egyéb, nem részle-
tezettek mellett) amire nem vagyunk 
hajlandók! A már több éve hasonló 
módon megsarcolt kiscsapatok pe-
dig fizetnek (amíg bírnak). 2008-ban 
ennek a rendszernek a megváltozta-
tásáért indítottuk el az akkor nagy 
vihart kavart indítványunkat. Sajnos 
az egyesületekben nincs meg a bá-
torság ahhoz, hogy a nyilvánvaló vis-
szaélés ellen fellépjenek. A minősítés 
azért tartozik a visszaélés kategóri-
ájába, mert a szponzori pénzekkel 
csökkenthetővé tehető díjak a tény-
legesen felmerülő költségeknél ma-
gasabban kerülnek megállapításra. 
Támogatás helyett odaszámolnak az 
egyesületeknek. Legalábbis az érem 
felőlünk eső oldala így fest. Nekünk 
viszont akkor úttörőnek kell lennünk, 
mert nem azért küszködtünk immár 
két évet, hogy a pénzünkért még 
meg is alázzanak bennünket!

Kovács Marcell

VII. Kárpát Fesztivál 2010. július 15-16-17-18.

KIEgÉSzíTő prOgrAMOK EgÉSz nAp:
Bemutatók (íjászat,népi kismesterségek), kézműves foglalkozások, szabadtéri játékok (légvár...stb.), Virtuális játszóház.

JÚLIUS 13. (KEDD) 
17:00  Magyar - Szerb Agrárkereskedelmi Központ 	
	 A július 12 - én nyíló II. Kelebiai nemzetközi Művésztelep
 bemutatkozó kiállításának megnyitója

JÚLIUS 15. (CSüTöRTöK)
17: 00 Magyar - Szerb Agrárkereskedelmi Központ 	
	 gőbölös péter természetfotós kiállításának megnyitója
17: 00 Magyar - Szerb Agrárkereskedelmi Központ 	
 KIE alkotóinak fotókiállítás megnyitója
18: 00  Kel - Feder pince – Borverseny
21: 30 Rendezvénytér – Kertmozi	

JÚLIUS 16. (PéNTEK)
11: 00 -18: 00 Községi Sportpálya 
	 VIII. Radnai Béla Nemzetközi Labdarúgó Emléktorna
16: 00 Római Katolikus Templom  
	 dr. Körmendy László Ikon jellegű képeinek kiállítás 
 megnyitója. A kiállítás a Fesztivál ideje alatt nyitva tart
15: 00 Sántha Márta Könyvtár és Művelődési Ház	
	 Bemutatkozik Kisszállás című kiállítás
17: 00 Agrárkereskedelmi Központ	
	 „Népdalkórusok határainkon innen és túl”: a bajsai, 
 a kishegyesi, a balotaszállási, a kisszállási a tompai, 
 a kelebiai, a halasi...stb. népdalkórusok találkozója
20: 00 Nagyszínpad 
	 rockeste. Fellépő zenekarok: Légy a kaktuszban, Wild 
 Water, All in, Félhomály Metál zenekar Kishegyesről

JÚLIUS 17. (SzOMBAT)
10: 00-16: 00 Községi Sportpálya
	 Kispályás futballgála a Kelebia - kupáért
11:00 Sántha Márta Könyvtár és Művelődési Ház
	 A helyi foltvarró klub kiállításának megnyitása
16:00 Községi Sportpálya melletti nagyszínpad
	 Tánccsoportok bemutatkozása
 Környező települések tánccsoportjai, Helyi társastáncosok,
 Felső - Bácskai Művészeti Iskola tánccsoportja
18: 00 Községi Sportpálya melletti nagyszínpad
	 Táncszínházi produkciók: 1. Csíkzsögödi előadás
19: 00 Községi Sportpálya melletti nagyszínpad
	 Horváth Tamás koncert
19: 45 Községi Sportpálya melletti nagyszínpad
	 Marót Viki és a Nova Kultúr zenekar
21: 00 Községi Sportpálya melletti nagyszínpad	
	 Szimpla Trió
22: 00-22: 10 Községi Sportpálya
	 Tűzijáték

JÚLIUS 18. (VASÁRNAP)
08: 00-09: 00 Római Katolikus Templom
 ünnepi szentmise
10: 00-18: 00 Községi Lovas Pálya
	 Felső-Bácskai Fogathajtó Verseny kelebiai fordulója
08: 00-12: 30 Községi Lovas Pálya környéke
	 Főzőverseny, sütőverseny, és gyermekprogramok

A programváltozás jogát fenntartjuk!
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Az igénytelenség foka 2010 tavaszán ifjúsági csapatunk elfo-
gyott. Már az ápr. 18-i Bajaszentistván el-
leni meccs előre vetítette a problémákat. 
Eleve csak 10 játékossal tudtunk elutazni, 
a mérkőzésen kiállítás és két sérülés miatt 
7 főre olvadt létszámunk, emiatt a játék-
vezető beszüntette a játékot. A május 2-
i Szeremle elleni összecsapást kérésünk-
re elhalasztották, mert ballagásra, meg 
érettségire hívatkozva a játékosaink je-
lezték, hogy nem tudnak rendelkezésre 
állni. A Szakmár elleni május 9-i forduló-
ra a csapat 6 játékosa jelent meg az indu-
láskor, míg a május 23-i Nemesnádudvar 
elleni utazás előtt 5-en. Mindkét esetben 
a Budai Béla által kiállított autóbuszt vis-
sza kellett küldeni. 

Érdemes egy kissé elmélyedni az okok 
kutatása környékén. Ercsi Béláról köztu-
dott, hogy energiát nem kímélve, ha kel-
lett saját autójával szedte össze csapatát. 
Közelharc árán lehetett kiverekedni egy-
egy ifistának a nagycsapathoz való átne-
vezését, mert minden eszközzel óvta kü-
lönítményét. A sportvezetés ugyanúgy 
teszi a dolgát, mint korábban. A pálya ál-
lapota, a felszerelés biztosítása, a ver-
senykörülmények, a szállítóeszközök, stb 
rendelkezésre állnak. A csapat mégis el-
fogyott...

Néhány szülő a gyenge tanulmányi 
eredmény miatt a focitól való eltiltástól 
várja az 5-ösöket. A diszkó érdekes mó-
don nem szerepel a fegyelmezési kel-
léktárban. Ugyanazok az ifjak, akiket a 
sporttól eltilt a szülő, a szombat éjszakát 
természetes módon lumpolhatják át. Sen-
ki sem irigyli a szórakozást, ha az lenne. 
Azonban olykor a hullarészegségig amor-
tizálódott ifjú titán másnap persze, hogy 
képtelen focizni, de csak úgy óvatosan 
merül fel a kérdés, a tanulás vajon össze-
jöhet ilyen állapotban? A másik gyerek el-
megy a kunfehértói szezonnyitó bulira és 
másnap délben még nincs itthon... A har-
madikat beosztja a szülő vasárnap dél-
után munkára. A másik négy biztosra igé-
ri, hogy ott lesz az indulásnál, aztán esze 
ágába nem jut odajönni, de még a tele-
fonját is kikapcsolja.

Az edző meg a tavasz folyamán több-
ször, ismét beült az autóba és elment ös-
szeszedni fiait. Kezdetben még csak ért el 
eredményeket, de az utóbbi időben volt 
olyan szülő, aki egyenesen megtiltotta, 
hogy odamenjen a lakásra. És itt bezárul 

a kör. A közpénzen kifizetett játékenge-
délyek, sportorvosi díjak, utazási, játék-
vezetői költségek, a pálya és a felszerelé-
sek megfelelő szintű biztosítása kidobott 
pénznek minősül akkor, ha az igénytelen-
ség foka a jelenlegi kelebiai szintre sül-
lyed. 

A felelősség vagy inkább a felelőtlen-
ség kérdését is érdemes lenne vizsgál-
ni, de most ehelyütt nem boncolgatnánk 
a kérdést, majd a szezon lezárultával ezt 
megtesszük. Az a kijelentés megkockáz-
tatható, hogy a nekünk jutó generációk-
kal lesznek még más jellegű bajok is, hi-
szen zömmel olyan fiatalokkal vagyunk 
körülvéve, akiknek az adott szó semmit 
nem jelent. Akikre építeni nem lehet még 
sportéletet sem. Vajon mi lesz a komoly 
feladatokkal a későbbiekben? A gond 
ugyanis nem az, hogy nem akar focizni a 
helyi csapatban, hanem az, hogy előzőleg 
ezt megigérte! Vállalta a rendelkezésre ál-
lást! Az egyesület ezért fizette meg az egy 
éves időtartamú játékengedélyt. Helyette 
más játékos, ennek hiányában nem játsz-
hat, közülük pedig legtöbben ezt minden-

féle gátlás nélkül veszik semmibe. Sajnos 
a szülőktől nem kapunk érdemleges tá-
mogatást, nem éri el érdeklődési szint-
jüket a gyerek sportolásának lehetősége. 
Ez abból is látszik, hogy a mérkőzések-
re sem jönnek ki legtöbben, nem érdek-
li gyerekük szereplése, a sportegyesület 
közösségi problémái a legteljesebb mér-
tékben hagyják legtöbbjüket hidegen. A 
leírtak alól vannak kivételek, csak saj-
nos kevesen. Belőlük csapatot csak ak-
kor lehet kovácsolni, ha önszervezőként, 
ők maguk megértetnék társaikkal, hogy 
ezt így nem lehet!

A kelebiai sportélet 85 éves múltja sok 
küszködést és szép eredményeket is ho-
zott. Jövőnk kerül veszélybe a jelenle-
gi kezelhetetlen generációk miatt. Sport-
vezetésünk a felnőtteknél is érzékelhető 
problémák következtében, a következő 
szezon előtt, stratégiai döntések előtt áll.  
Az 1982/83-as idény óta szereplünk eb-
ben az osztályban, most krízishelyzet van. 
A 9 pont levonása miatt változás várha-
tó a jövőre vonatkozóan. A kényszerű-
ség miatt is, az előbbiekben vázolt gond-
jaink miatt is, sportvezetésünk megpróbál 
olyan döntést hozni, amelyik megkisérli 
megoldani a csőstől jelentkező bajainkat. 

 Sportvezetés    

Kilenc pont története
	

 Május 2-án a Szeremle elleni mérkő-
zésen a játékvezető nem engedte játszani 
Dulics Jóskát, mert a játékengedélye ér-
vénytelen volt. A szokatlan történet ma-
gyarázata, hogy külföldi állampolgár lé-
vén, a 2000 februárjában kiváltott és 
10 évig érvényes munkavállalói enge-
délye 2010 februárjában lejárt. Időköz-
ben játékos-edzőnk ugyan kiváltotta az 
új engedélyét, de ezt az MLSZ Nemzet-
közi Osztályán bejelentés hiányában nem 
regisztrálták. Egyesületünk, mint a töb-
bi sportolónk esetében, egy évre váltotta 
és fizette ki Dulics Jóska játékengedélyét 
is. Mivel az MLSZ nem jelzett problémát, 
tehát nem kérte a téli szünetben lejá-
ró munkavállalási engedély megújítását, 
az egész évre járó összeget átvette, - azt 
azóta sem utalta vissza -, így az igazolá-
sát a többi játékos mappájába lefűzve el-
helyeztük. A játékengedély dátuma 2010 
február 22-ig szólóan volt érvényesítve, 
ellentétben az összes többi játékoséval, 
akiknek ez június 30-ig szól. A dátum-
eltérés nem tűnt fel senkinek egészen a 
szeremlei meccseig. Nem vette észre ezi-
dáig Kovács Marcell sportkörelnök, Dulics 
Jóska edző, Kakuszi Lajos és Ürmös Szi-
lárd jegyzőkönyv írók, meg az első nyolc 
fordulót vezető bírók egyike sem... 

Hibázott egyrészt az MLSZ, aki nem 
kért hiánypótlást a munkavállalási enge-
délyt illetően, hamár a fél idényre szó-

ló pénzösszeget magánál tartotta. Mert 
ha visszautalja a fél szezonra vonatko-
zó játékengedély díját, akkor azonnal ki-
derült volna a probléma. Hibáztunk mi is, 
mert kétségtelen, hogy észre kellett vol-
na vennünk a bakit. Hibázott a BKMLSZ 
is, hiszen a játékvezetők nyolc alkalommal 
minden további nélkül érvényesnek talál-
ták Dulics Jóska játékengedélyét.

A levont kilenc pont a tavaszi két dön-
tetlenből származó kettő és a hét mec-
csen való pályára lépésért egy-egy bün-
tetőpontjából jött össze. Az erről szóló 
BKMLSZ Fegyelmi Bizottsági Határoza-
tot május 25-én kaptuk kézhez, ettől szá-
mított 15 napig élhetünk fellebbezési jo-
gunkkal 20.000,- forintunkért.

Az esethez hozzátartozik, hogy ré-
szünkről szó nincs csalásról, hiszen a 
meglévő munkavállalási engedély elle-
nében az MLSZ Nemzetközi Osztálya már 
május 3-ai dátummal, azonnal kiadta Du-
lics Jóska játékengedélyét, amit korábban 
is kiadott volna, ha valaki észreveszi, hogy 
nincs meg. Kérdés viszont a játékvezetők 
szerepe az ügyben. Amennyiben megfe-
lelően ellenőrzik az igazolásokat, akkor a 
probléma az első meccsen kiderül, egy-
ben azonnal meg is oldódik. 

Dr. Fekete Jánossal - a BKMLSZ Fe-

gyelmi Bizottsága elnöke - történt meg-
beszélésünk eredményeképpen felleb-
bezni nincs értelme, akkor sem, ha mások 
is hibáztak a történetben, mert jogilag a 
KKNSK felelőssége nem vitatható, ők pe-
dig ezért a hibáért szankcionáltak ben-
nünket. Elmondása szerint nincs mérle-
gelési jogkörük, nem enyhíti a fegyelmi 
szabályzatban meghatározott bünteté-

si tételt az, hogy mások is vétettek. A ki-
lenc minuszpont története ennyi. Az idei 
tavaszunk enélkül is minden szempontból 
szerencsétlen volt, minden küszködésünk 
ellenére elmaradtak az eredmények. A 
tanulságok levonására és a helyzet keze-
lésére a sportkör vezetése rövidesen ve-
zetőségi ülést tart, utána pedig a szezon-
záró vacsorán a játékosok álláspontját is 
megkérdezzük és közös döntéssel visszük 
tovább a kelebiai sportéletet.

Sportvezetés

ÉVADZÁRÓ
 Június 13-án vasárnap, az Érsekcsanád elleni mérkőzésünkkel zárjuk a 2009/2010-es 

bajnoki szezont. Nagy valószínűséggel 28 év után - egy időre - az utolsó megyei II. osztá-
lyú tétmeccset láthatják azok a nézők, akik kilátogatnak erre az összecsapásra. Az ismert 
pontlevonásos históriától függetlenül is készült a sportvezetés egyfajta váltásra, ami a BK-
MLSZ vezetésével megnyilvánuló vitáinkból már korábban sejthető volt (és Mennyi az an-
nyi? c. cikkünkből is látható).  A sportvezetés június 1-én ült össze és a 13-ai évadzáró va-
csorával egybekötve, egyórásra tervezett játékosértekezleten beszéljük át sportolóinkkal 
a kelebiai sportélet előtt álló alternatívákat. A záróvacsorára hívatalos valamennyi játék-
engedéllyel rendelkező játékosunk, a teljes sportvezetés, a rendezők, néhány meghívott 
szurkolónk. A megbeszélés célja, hogy a kialakult helyzetben, saját sorsunkat tudatosan 
irányítva haladjunk tovább, ne pedig egyfajta sodródás legyen jellemzője az egyesület to-
vábbi működésének. Sőt! Lehetőleg a rendhagyó körülményeket fordítsuk javunkra a fel-
morzsolódás helyett, mint az sok település sportéletében - akár annak megszűnésével is 
- bekövetkezett a korábbiakban. Olyan településeken haldoklik a sportélet csak közvetlen 
környezetünkben, mint Kecel, Jánoshalma, Kiskunmajsa, vagy Szeged. Nálunk ez a helyzet 
nem következhet be! A sorsfordító megbeszélésről és döntésekről a júliusi újságban szá-
mot adunk.                                                                                                        Sportvezetés
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A kelebiai „Suttogó”

Az emberiség történelme a lo-
vak hátán íródott. A magyar a tör-
ténelem folyamán mindig is lovas 
népnek tartotta magát. Kelebián 
is hagyománya van a lovas kultú-
rának. Sok ember tart lovat a falu-
ban az állat szeretete és tisztelete 
miatt.  Az egyik ilyen Hegyi Attila, 
aki május  8-án a Bácsalmási Vág-
tán képviselte, majd június 5-én  a 
Nemzeti Vágtán képviseli Kelebi-
át. Ebből az alkalomból kerestük 
fel otthonában.	

– Mesélj magadról egy pár szót, 
hogy ki vagy, milyen eredményeket 
értél el eddig, egyáltalán hogyan ke-
rültél kapcsolatba a lovaglással?

– Hegyi Attila vagyok, 1962-ben 
születtem Kiskunhalason. Eredmé-
nyeim? Kérdés mit nevezünk eredmé-
nyeknek? Ha az eredményekkel kap-
csolatban helyezésekre gondolunk, 
akkor nincsenek helyezéseim. 

Úgy érzem, hogy a valódi eredmény 
az, hogy megtaláltam azt, amit a lo-
vakkal kapcsolatban egész életemben 
kerestem, amiért sohasem tágítottam 
az elképzeléseimtől! A megfelelő hoz-
záállást, amelyen keresztül a lovaknak 
megfelelő partnerei lehetünk, ezen 
keresztül, pedig ők nekünk.

 A lovaglással a lovakon keresztül 
kerültem kapcsolatba. Az életem so-
rán többször kerültem olyan helyre, 
ahol lovakkal foglalkozhattam, akár 
lovaglás, akár ápolás szintjén. Amikor 
először felültem a lóra, és elkezdtem 
ügetni, majd idővel egyre nagyobb 
biztonságban éreztem magam, rájöt-
tem az ízére. Tudtam, hogy nem fo-
gom abbahagyni. Viszont számomra 
sosem a lovaglás volt a legfontosabb, 
hanem az, hogy tudjam, bármit is csi-
nálok, csinálunk a lovakkal, azt a leg-

helyesebben csináljuk. Ez irányú útke-
resésem tart még a mai napig is.

– Egy szponzori lehetőségnek kö-
szönhetően indulsz Budapesten a 
Nemzeti Vágtán. Mesélnél nekünk ar-
ról a lóról, amivel indulsz? 

– A neve Rozika, egy angol telivér, 
12 éves, Rendkívül érzékeny, nagyon 
nagyszívű, jól együtt működik, min-
dig lehet rá számítani.  Ő a második 
lovam, 7 éve van nálunk. Nyers csikó-
ként került hozzánk én tanítottam be 
és azóta lovagolom. Életében az idén 
ment először versenyre, a Bácsalmá-
si Vágtára. 

A versenyre való felkészüléshez az 
itthoni tréning lehetőségek nem álltak 
rendelkezésre, gondolok itt fedeles lo-
vardára, illetve jó minőségű kinti pá-
lyára. Így e nélkül még az is jónak szá-
mít, hogy nem lettünk utolsók. 

– Milyen feltételeknek kell megfe-
lelni a lónak?

– 4 évesnél idősebb kell, hogy le-
gyen a ló, rendelkezni kell a meg-
felelő felszereléssel lónak és lovas-
nak egyaránt. Szükséges a ló útlevél, 
melynek tartalmaznia kell a ló vak-
cinázásának igazolását, az egy év-
nél nem régebbi negatív vérvizsgálati 
eredményt. A lótartásnál elengedhe-
tetlen a folyamatos orvosi felügyelet.

– Mit gondolsz, milyen esélyekkel 
indulsz a vágtán?

– Az előzetes információk szerint 
72 nevező van. A nevezők közül szin-
te mindenkinek van valamilyen szintű 
versenyzői múltja, mint mondtam ne-
kem nincs. Ez nem egy klasszikus ér-
telemben vett lóverseny, eltérőek a 
körülmények is. Bácsalmáson szer-
zett versenytapasztalattal indulunk a 
Nemzeti Vágtára, ahol igyekszünk a 
legjobban helytállni.

– Gondolkoztál azon, hogy később 

is versenyezz?
– Nem, nincsen ilyen célom. Egy 

régi vágyam teljesült, és nagyon nagy 
öröm, hogy országos versenyen vehe-
tek részt. 

– Rozikán kívül vannak még lova-
id?

– Igen.  Három lipicai csikó Formás, 
Melinda és Jázmin. Betanításuk az én 
feladatom. 2 éve foglalkozom velük, 
de már érezhető az eddigi törődés és 
foglalkozás.

– Milyen terveid vannak a lovakkal 
a jövőre nézve?

– A lipicai lovakból szeretnék egy 
fogatot összeállítani, majd azzal ver-
senyezni. A fogathajtás igen össze-
tett sport. Nemcsak a lovakat kell 
egymáshoz válogatni, hanem a hajtó-

nak is meg kell találni az összhangot 
az állatokkal. A lovaim rendkívül szí-
nes egyéniségűek. Van olyan, ame-
lyikkel úgy kell beszélni, hogy te vagy 
a főnök, ő a beosztott, van amelyik-
kel partneri viszonyt kell kialakítani, 
és olyan is akad, amelyiknek alá kell 

rendelni magadat, mert különben nem 
mentek semmire. Ezen kívül folyama-
tos gyakorlásra van szükség, ugyan-
is a ló nehezen tanul, és viszonylag 
könnyen felejt. A legfontosabb a köl-
csönös bizalom, szinte össze kell nő-
ni a lóval.

Rozinak már a koránál fogva nincs 
versenyzői jövője, viszont nyugodt, 
türelmes, gyermekeket szerető ló, aki 
pontosan alkalmas lesz azokra a fog-
lalkozásokra, amit a lovakkal terve-
zünk.

– Mennyi időt vesz igénybe a velük 
való foglalkozás?

– A lovakkal való foglalkozás kö-
töttséget jelent. Sajnos egyelőre csak 
hetente kétszer-háromszor jut időm 
rájuk. A négy lóval alkalmanként 3-

4 órát foglakozom. Van egy mondás 
a lovasok között, hogy annak a kezdő 
lovasnak, aki saját lovat akar, tudnia 
kell, hogy a ló  a családban nem szereti 
a második helyet. Aki nem tudja egyéb 
dolgait a lovai mögé sorolni, az inkább 
ne vegyen lovat.

– Mik a következő terveitek? 
– Sok tervünk van: először is az itt-

honi körülményeket maximálisan ki-
alakítani úgy, hogy az megfeleljen 
későbbi terveinknek. Ha ez mind meg-
van, akkor még hátra van a belefekte-
tett munka, aminek állunk elébe.

– Köszönjük Hegyi Attilának és He-
gyiné Plichta Ildikónak, hogy válaszol-
tak kérdéseinkre. Számunkra nagy 
öröm, hogy arról tudósíthatunk, hogy 
a Nemzeti Vágtán Kelebiát egy helyi 
lovas képviseli. Az elkövetkezendőkre 
sok kitartást, a versenyhez pedig sok 
sikert kívánunk!

szerkesztők
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 Mottónk: „ Két dolgot adjon 
az ember a gyerekeknek útra-
valóul: gyökereket és szárnya-
kat.”

A TÁMOP 3.2.3.-08/2 pályá-
zat keretein belül a „Tudor Mű-
hely” foglalkozásait vezetjük.

 Olyan gyerekekkel foglalko-
zunk, akik fogékonyak, tehetsé-
gesek az iskolai tantárgyak va-
lamelyikében, vagy akár egyéb 
területeken. Az itt folyó tevékenység kétféle:

A német nyelv iránt is érdeklődő tehetséges tanulók idegen nyelvi kompeten-
ciáját, kommunikatív készségét fejlesztjük szituációs és drámapedagógiai játékok-
kal. Célunk, hogy a nyelvet eszközként használják, sikerélményhez jussanak, mely 
erősíti önbizalmukat. 

  A személyiségfejlesztő foglalkozás keretein belül az önismeret, empátia, sze-
mélyes értékrendszer, konfliktuskezelés terén szerezhetnek tapasztalatokat.

Dr. Császárné Szaszkó Éva
 Hegyiné Plichta Ildikó

  Műhelyfoglakozás

Taupert Dóra: 
Akácvirág

Mint a lomha felhők, néhol olyan e táj,
Szikes, komor, üres és sivár,
Mégis: a domboldalon pipacs nyújtózkodik
Vöröslő fejével az ég felé.
Az erdő susog, a szél
Felkavarja az édes napfény-illatot,
Megriasztva ezzel pár kis állatot.
Az akácvirág szirma békésen lobog.

Városi József Matematika 
Emlékverseny

Kihívás napja

Farkas László Általános Iskola hírei
Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt szülőket, hogy a tanévzáró ünnepély 2010. június 19-én (szombaton) reggel 8 órakor, a nyolcadik osztályosok ballagási ünnep-

sége 9 órakor lesz.

Gyermeknap
2010. május 31-én került megren-

dezésre iskolánkban a Gyermeknap, 
ezen a napon tartottuk meg a már ha-
gyományossá vált helytörténeti vetél-
kedőt a nyolcadik osztályos tanulóknak, 
amin nézőként részt vettek a kishegye-
si vendég gyerekek is. 

Sajnos az eső egész délelőtt esett 
ezért a programokat az iskolán belül 
kellett megtartanunk.

Az alsó tagozatosok a művelődé-
si házban részt vehettek a Polgárőrség 
szervezésében egy érdekes kerékpáros 
ügyességi versenyen, kipróbálhatták a 
„részeg-szemüveget” is, és egy olyan 
kerékpárt, ami ha jobbra kormányoz-

tunk balra kanyarodott és fordítva.
Horváth Zoltánné Erzsike néni veze-

tésével az iskolában osztályonként kéz-
műveskedhettek a gyerekek, hűtőmág-
nest készítettek dekorgumiból. Az 5-6. 
osztályosok a tornateremben focizhat-
tak és, hogy a vendég gyerekek se ma-
radjanak ki a játékból őket a 7-8. osz-
tályosok hívták ki egy mérkőzésre. 

Gyuris Noémi védőnő a nap végén 
alaposan megmozgatta diákjainkat egy 
rövid aerobic óra keretében. A nap zá-
rásaként egy tanár-diák mérkőzés zaj-
lott a tornateremben. 

Borbás Mária, Kardosné
Rókus Zsuzsanna

Kulturális ajánló

2010. május 20-án rendezték meg Tompán a Városi József Matematika Emlék-
versenyt, ahol 6 iskola képviseletében 80 tanuló mérte össze tudását.

Iskolánkból 10 tanuló vett részt a megmérettetésen.
A helyezések a következők:
I. Kovács Attila 6.o   Felkészítő: Gémes Gézáné
I. Honfi Benedek  5.o Felkészítő: Balázs Hajnalka
II. Danis Félix 4.o   Felkészítő: Borbás Mária
III. Ughy Renáta 4.o  Felkészítő: Borbás Mária
III.  Mityók Boglárka  8.o Felkészítő: Gémes Gézáné
Szívből gratulálok a helyezetteknek a nagyszerű eredményhez és köszönöm a 

felkészítő tanárok munkáját!
Dr. Császárné Szaszkó Éva igazgató

A Farkas László Általános Iskola tanulói 2010. június 12 - én 10:15 óra-
kor	az Agrárkereskedelmi Központban bemutatják Hárs László A király 
pantallója című mesejátékát.

Szereposztás:
I. Fiú - Illés Viktor
II. Fiú - Szabó - G. Ákos
III. Fiú - Pálmai Patrik
Király - Kovács Attila
Királylány - Friebert Klaudia
Udvari bolond - Kocsis Bence
I. Tanácsos - Kardos Dávid

II. Tanácsos - Bencsik Dávid
Dirr - Durr herceg - Tandari Antal
Titye - Tutya herceg - Kátai István
Fire - Fura herceg - Simola Róbert
Törpe - Gillányi Gergő
Öregasszony - Szűcs Klára
Kisbíró - Pálmai Máté
Őr - Kozla Henrik Márk

 Május 19-én került megrendezés-
re a Kihívás napja. Reggeli tornával in-
dítottuk a napot, amelyre az ovisokat 
is meghívtuk.  Délelőtt a pályán játé-
kos sorversenyeket rendeztek a taní-
tó nénik az alsósoknak. Délután 14h-tól 
kezdődött a futás, ahol az intézmények 
képviseltették magukat. Ezt követően 
Gyuris Noémi védőnő vezetésével kö-
zösen aerobicoztunk. A felsősök először 
egymás ellen fociztak, majd kezdetét 
vette a tanár -diák mérkőzés.

Bögre Károly testnevelő

Nemzetközi rajzpályázat
2010. június 12-én (szombaton) az Agrárkereskedelmi Központban rendezzük 

az „Eszement mesehősök” című nemzetközi rajzpályázat díjkiosztó ünnepségét. 
Közreműködik az iskola énekkara, az Émi Tánccsoport, Hárs László: A király pan-
tallója című színdarabbal az iskola 6. és 7. osztályos tanulói, valamint a kiskunha-
lasi Lyra Együttes. A pályázatra beküldött alkotásokból kiállítást rendezünk, amely 
megtekinthető a rendezvény ideje alatt. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Dr. Császárné Szaszkó Éva igazgató



2010. május 14-én pénteken iskolánkból 34 tanulóval és 5 kísérővel Budapestre 
utaztunk a Felvonulási térre, a Guinness Rekord kísérlet helyszínére.

A rekord célja az volt, hogy 7000 négyzetméter összefüggő gyerekrajz készül-
jön 11000 gyermek részvételével. 

Ehhez a szervezők rajzlapokból egy óriási fát alakították ki, nekünk a fa csúcsát 
kellett volna zsírkrétákkal megrajzolni „Élhetünk harmóniában, ha mélyen tisztel-
jük a természet-anyát” cím jegyében.

Sajnos az esős idő elmosta annak a lehetőségét, hogy a kísérletben részt vehes-
sünk, de állatkerti sétával és a Műcsarnokban rendezett programokon való részvé-
tellel töltöttük a napot. Itt a nyolcadikosok drámajátékkal, a többiek pedig a műtár-
gyak átdolgozásával, átalakításával (agyagozás, rajzolás, festés) foglalkozhattak. 
Végül egy közös, több méteres alkotás is született, amelyen szappanbuborékokban 
a földünkre érkező tündéreket jelenítettek meg a gyerekek.

Balázs Hajnalka rajztanár
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Guinness Rekord kísérlet 

Helytörténeti vetélkedő

Művészetpedagógiai 
foglalkozás Budapesten

2010. május 19-én (szerdán) a Farkas 
László Általános Iskola 72 tanulója a ta-
valyi évhez hasonlóan, a Raiffeisen Bank 
támogatásával 2 órás ingyenes játékos-
interaktív foglakozáson vehetett részt 
Budapesten a Ludwig Múzeumban. A 
foglalkozásra emeletes autóbusszal ér-
keztünk, amely nagy élményt jelentett a 
gyerekek számára.

A múzeumban A képzelet tudomá-
nya című kiállítást tekintettük meg, ahol 
a kortárs művészek által készített vide-
ók, rajzok és térinstallációk a hideghábo-
rú korszakát és kultúráját idézték meg: 
tudományos elméleteket, jövővel kap-
csolatos víziókat, történeteket. Ehhez 

kapcsolódott az Utazás a Föld nevű jövő-
be című múzeumpedagógiai foglalkozás, 
amelyen a gyerekek is megalkothatták 
a saját jövőjüket és az utódaik számá-
ra elképzelt jövőt. A feladatokat, elem-
ző kritikai beszélgetések egészítették ki, 
illetve tudományos-fantasztikus film-
részletek és animációs filmek vetítése 
tette teljessé a programot. 

Végül lehetőségünk nyílott a Művé-
szetek Palotájának bejárására.

Élményekben gazdagon, a kortárs 
művészetekhez kicsit közelebb kerülve 
érkeztünk haza.

Balázs Hajnalka, Gémes 
Gézáné, Szádeczki Dezsőné

Lajtha László Alapfokú
Művészetoktatási Iskola hírei

„Szivárvány” Pályázat

A zsűri megállapította, hogy a vetél-
kedőt alapos tanulói felkészülés előzte 
meg.  A gyerekek a nagyszülők padlása-
iról hiánytalanul elhozták a régiségeket. 
A csapatok találó neveket választottak 
maguknak.  Interjúkat készítettek a fa-
lu intézményeiről, létesítményeiről Macz-
kó József polgármester úrral, Dr. Pribi-
tek László plébánossal, Varga Sándor és 
Varga László képviselőkkel, Rudics Jó-
zsef nyugalmazott igazgatóval. Beszámo-
lójukhoz tablót ragasztottak. A 15 villám-
kérdésre adott válasz bizonyította, hogy 
a csapatok mennyire figyelmesen olvas-
ták el Miskolci Miklós „Trianon gyermeke 
Kelebia” című könyvét. Az Activity játék 

fantáziájukról, kreativitásukról tanús-
kodott.  A legszellemesebb feladatnak a 
vers, dal, hirdetés Kelebiáról című feladat 
bizonyult. Tancsik Albert 8. osztályos ta-
nuló szellemes versét  Szádeczki Dezső-
né tanárnő javaslatára nevetve skandálta 
a közönség. Taupert Dóra költői tehetsé-
gét hatalmas tapssal jutalmazták. A ven-
dégek és a zsűri éhségét a kelebiai éte-
lekből készült bemutató csillapította. Az 
összesítés után a „Trianon” csapata kapta 
a legtöbb pontot, második lett a „Szabad-
ka gyümölcsöskertje”, harmadik a „Tria-
non gyermekei”csapat.

Dr. Császárné Szaszkó Éva
igazgató

A Zánkai Gyermekalkotások Galériája által 
meghirdetett 

„Szivárvány” 16. Nemzetközi Gyermek Kép-
ző és Iparművészeti Pályázatra közel hétezer 
alkotás érkezett be 29 országból, amelyen 

Plichta Renáta, iskolánk 8. osztályos tanuló-
ja Arany Diplomát kapott.

A mesternek, Balázs Hajnalka tanárnőnek és 
tanítványának szívből gratulálok!

Dr. Császárné Szaszkó Éva igazgató

Köszönetet szeretnék mondani a Festé-
szet tanszak munkáját több alkalommal se-
gítő, 

Rudics Józsefnek, aki a tűzzománc előké-
szítésével, Laczi Lilinek, aki a korongozás-
sal és 

Balázs Katalinnak, aki a gyöngyfűzés rej-
telmeivel ismertette meg a tanulókat. 

Ezúton köszönöm lelkes odaadó munká-
jukat!

 Balázs Hajnalka rajztanár
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30 péntek Somogyiné Gazdag A. dr Tompa, Árpád u. 59
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